
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA SP
Rua Porto Rico, 231 - Jardim São Luis
CEP 06.502-355

Santana de Parnaíba - SP

Pág. 5

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
23^ Sessão Ordinária de 19 de agosto de 2025

Expediente

^^«^"dãTõtãçl^ ^rrdõTtetTTTsubTítêm" ^lõc^ Turno de Votação Tipo de Votação
Nominai

17Presentes

Ausentes
5 0 0

0

Descrição

PARECER DO RELATOR ESPECiAL DO PROJETO DE LEi N» 532/2025 DE 15.08.2025
16SIM

NÃO 0

Proponente

Josiido Ribeiro

Ementa

ABST.

VOTOS

0

16

Quorum MSIM

Status

CONCLUÍDO

Votação Presidente vota

NÃO
APROVADO

Inicio

17:42:16

Término

17:42:37

Duração

00:00:21{

V_-
Item 20 invertido com o item 9 na pauta !

Voto ObsParlamentar

Adalto Pessoa

Enfermeira Nelci

Fátima do Social

Gabriel Silva Oliani

Hugo Silva

Janetinha Freitas

João Antonio Aguiar Barros Galhardi

Jonathan Gomes Ferreira de Souza

Josiido Ribeiro da Silva

Kadu da Farmácia

Leo da Educação

Luciano Aparecido de Almeida

Ricardo Siqueira da Silva

Ronaldinho RD

Sabrina Colela Prieto

Vaguinho

Zaqüeu

Partido

PSDB

Mesa Hora voto

17:42:23

17:42:23

17:42:25

17:42:22

17:42:16

17:42:21

17:42:22

17:42:28

17:42:31

17:42:23

17:42:22

17:42:22

17:42:29

17:42:22

17:42:23

17:42:24

17:42:21

S

SPDT

SPP

sREP

UNIÃO NÃO VOTAPR

SPSDB

SPSD

PSD S

MDB S

REP S

SMDB

SREP

PP S

SPODE

REP S

AVANTE S

sPDT

1° SecretárioHugo Silva
Presidente

INSTALL TecnologiaImpresso por em 19/08/2025 18:17:13Autenticar documento em https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 33003800340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA SP
Sa . Rua Porto Rico, 231 - Jardim São Luis
^ CEP 06.502-355

Santana de Parnaíba - SP

Pág. 6

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO1 k

23“ Sessão Ordinária de 19 de agosto de 2025

Expediente

Ordem da votação | Nr. do item Sub. itêtrT^PBlõcõ^ Turno de Votação
0 Discussão e Votação

Única

Tipo de Votação
Nominai

17Presentes

Ausentes
10 0

0

Descrição
PROCESSO DO PROJETO DE LEI N“ 532/2025 DE 15/08/2025 SIM 16

NÃO 0

Proponente

Mesa Diretora

Ementa

"Altera e acrescenta dispositivos ao art 3°, da Lei n° 4.301 de 19 de novembro de 2024 que

estabelece a tabela de vencimentos dos cargos de provimento em comissão de livre nomeação e

exoneração e do adicional pelo exercício de funções comissionadas e valor da gratificação por

ABST.

VOTOS

0

16

Quorum MSIM

Presidente vota

NÃO

Status

CONCLUÍDO

Votação APROVADO

Término

17:43:06

Inicio

17:42:51

Duração
00:00:15

Item 20 invertido com o item 10 na pauta !

Voto ObsPartido

PSDB

PDT

Mesa Hora voto

17:42:58

17:43:01

17:42:56

17:43:00

17:42:52

17:42:55

17:42:56

17:42:57

17:43:01

17:42:57

17:42:54

17:42:55

17:42:58

17:42:57

17:42:56

17:42:57

17:42:56

Parlamentar

Adalto Pessoa

Enfermeira Nelói

Fátima do Social

Gabriel Silva Oliani

Hugo Silva

Janelinha Freitas

João Antonio Aguiar Barros Galhardi

Jonathan Gomes Ferreira de Souza

Josildo Ribeiro da Silva

Kadu da Farmácia

Leo da Educação

Luciano Aparecido de Almeida

Ricardo Siqueira da Silva

Ronaldinho RD

Sabrina Colela Prieto

Vaguinhó

Zaqueu

S

S

spp

sREP

NÃO VOTAUNIÃO PR

SPSDB

SPSD

SPSD

SMDB

SREP

SMDB

SREP

SPP

sPODE

SREP

SAVANTE

SPDT

/-

10 SecretárioHugo Silva
Presidente

INSTALL TecnologiaImpresso por em 19/08/2025 18:17:13Autenticar documento em https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 33003800340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.




