



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA SP

Rua Porto Rico, 231 - Jardim São Luis

CEP 06.502-355

Santana de Parnaíba - SP

Pág. 5

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO

23ª Sessão Ordinária de 19 de agosto de 2025

Expediente

Ordem da votação 5	Nr. do item 9	Sub. item 0	Bloco 0	Turno de Votação	Tipo de Votação Nominal	Presentes 17	Ausentes 0
Descrição	PARECER DO RELATOR ESPECIAL DO PROJETO DE LEI Nº 532/2025 DE 15.08.2025					SIM 16	
Proponente	Josildo Ribeiro					NÃO 0	
Ementa						ABST. 0	
						VOTOS 16	
						Quorum MSIM	
Votação			Status CONCLUÍDO		Presidente vota NÃO	APROVADO	
Inicio 17:42:16	Término 17:42:37	Duração 00:00:21					

Item 20 invertido com o item 9 na pauta !

Parlamentar	Partido	Mesa	Hora voto	Voto	Obs
Adalto Pessoa	PSDB	..	17:42:23	S	
Enfermeira Nelci	PDT	..	17:42:23	S	
Fátima do Social	PP	..	17:42:25	S	
Gabriel Silva Oliani	REP		17:42:22	S	
Hugo Silva	UNIÃO	PR	17:42:16	..	NÃO VOTA
Janetinha Freitas	PSDB		17:42:21	S	
João Antonio Aguilar Barros Galhardi	PSD		17:42:22	S	
Jonathan Gomes Ferreira de Souza	PSD		17:42:28	S	
Josildo Ribeiro da Silva	MDB		17:42:31	S	
Kadu da Farmácia	REP		17:42:23	S	
Leo da Educação	MDB		17:42:22	S	
Luciano Aparecido de Almeida	REP		17:42:22	S	
Ricardo Siqueira da Silva	PP		17:42:29	S	
Ronaldinho RD	PODE		17:42:22	S	
Sabrina Colela Prieto	REP		17:42:23	S	
Vaguinho	AVANTE		17:42:24	S	
Zaqueu	PDT		17:42:21	S	

Hugo Silva
Presidente

1º Secretário





CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA SP

Rua Porto Rico, 231 - Jardim São Luis
CEP 06.502-355
Santana de Parnaíba - SP

Pág. 6

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO

23ª Sessão Ordinária de 19 de agosto de 2025

Expediente

Ordem da votação 6	Nr. do item 10	Sub. item 0	Bloco 0	Turbo de Votação Discussão e Votação Única	Tipo de Votação Nominal	Presentes 17
Descrição PROCESSO DO PROJETO DE LEI Nº 532/2025 DE 15/08/2025					Ausentes 0	
Proponente					SIM 16	
Mesa Diretora					NÃO 0	
Ementa					ABST. 0	
"Altera e acrescenta dispositivos ao art 3º, da Lei nº 4.301 de 19 de novembro de 2024 que estabelece a tabela de vencimentos dos cargos de provimento em comissão de livre nomeação e exoneração e do adicional pelo exercício de funções comissionadas e valor da gratificação por					VOTOS 16	
Quorum					MSIM	
Votação				Status	Presidente vota	APROVADO
Inicio 17:42:51	Término 17:43:06	Duração 00:00:15		CONCLUÍDO	NÃO	

Item 20 invertido com o item 10 na pauta !

Parlamentar	Partido	Mesa	Hora voto	Voto	Obs
Adalto Pessoa	PSDB	..	17:42:58	S	
Enfermeira Nelci	PDT	..	17:43:01	S	
Fátima do Social	PP	..	17:42:56	S	
Gabriel Silva Oliani	REP		17:43:00	S	
Hugo Silva	UNIÃO	PR	17:42:52	..	NÃO VOTA
Janetinha Freitas	PSDB		17:42:55	S	
João Antonio Aguiar Barros Galhardi	PSD		17:42:56	S	
Jonathan Gomes Ferreira de Souza	PSD		17:42:57	S	
Josildo Ribeiro da Silva	MDB		17:43:01	S	
Kadu da Farmácia	REP		17:42:57	S	
Leo da Educação	MDB		17:42:54	S	
Luciano Aparecido de Almeida	REP		17:42:55	S	
Ricardo Siqueira da Silva	PP		17:42:58	S	
Ronaldinho RD	PODE		17:42:57	S	
Sabrina Colela Prieto	REP		17:42:56	S	
Vaguinho	AVANTE		17:42:57	S	
Zaqueu	PDT		17:42:56	S	

**Hugo Silva
Presidente**

1º Secretário

